Siapakah pengarang yang juga mewarisi silsilah yang sama seperti yang
dinyata oleh Shaykh Shamsuddin al-Sumatera`i dalam Mir’at al-Muhaqqiqin?

Kesemua persoalan ini dapat terjawab apabila meneliti manuskrip Zad al-Muttaqin Fi
Suluk Tariq al-Yaqin karangan Shaykh Abdul Haqq Muhaddith Dahlawi (w. 1642M) (2009)
murid kepada Shaykh Abdul Wahhab Muttaqi (943H/1536M-1015H/1606M). Pada asalnya
manuskrip itu dalam bahasa Farsi. Zad al-Muttaqin mula ditulis pada tahun 1003H/1594 M.
Pada ketika penulisan kitab berkenaan gurunya iaitu Shaykh Abdul Wahhab al-Muttaqi berusia
66 tahun dan telah menunaikan haji sebanyak 46 kali. Guru beliau pada ketika itu adalah
penduduk tetap Mekah.